uso de suas atribuições legais, APROVA: 

ART. 1º Fica criado, no Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Barrinha, o 

cargo de Contador, conforme as especificações a seguir: 

I — Denominação do|cargo: CONTADOR 

U — Quantidade de vagas: 01 (uma) 

III — Vencimento: R$ 6.589,17 (seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e dezessete 

centavos) 

IV — Referência: XV 

V — Jornada de trabálho: 30 (trinta) horas semanais. 

VI — Requisitos: Ensino Superior Completo em Ciências Contábeis ou técnico em 

contabilidade, ambos com  registros ativos no CRC . —(Conselho Regional de

[...]

D) Manter atualizados os registros contábeis, patrimoniais e financeiros:; 

vigente; 

h) Executar outras atividades correlatas ao cargo. 

ART. 2º Fica criado, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara Municipal de 

Barrinha, o cargo de 

I — Denominação do 

U — Quantidade de vagas: 01 (uma) 

III — Vencimento: R$ 9.761,99 (nove mil setecentos e sessenta e um reais e noventa e 

nove centavos) 

IV — Referência: CI 

V — Natureza: Carga 

nível superior comp 

VI — Atribuições: 

a) Coordenar e supe 

b) Orientar o setor c 

c) Validar lançamentos, balanços, demonstrativos e prestações de contas; 

d) Acompanhar aud